
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное автономное профессиональное образ< вательное учреждение
Свердловской области

"Екатеринбургский техникум химического ма; шностроения" 
(ГАПОУ СО «ЕТХМ»)

10.03.2020 г.
ПРИКАЗ

г. Екатеринбург
№ 54 - о/д

О внедрении целевой модели наставничества в ГАПОУ СО «ЕТХМ»

В соответствии с письмом Министерства просвете ния Российской Федерации 
от 23.01.2020 года № МР-42/02 «О направлении целевс й модели наставничества и 
методических рекомендаций», Распоряжением М шистерства просвещения 
Российской Федерации от 25.012.2019 года № Р-145 «Об утверждении 
методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность ю общеобразовательным, 
дополнительным общеобразовательным и программам среднего 
профессионального образования, в том числе с при тенением лучших практик 
обмена опытом между обучающимися, в целях внедр ния методологии (целевой 
модели) наставничества в ГАПОУ СО «ЕТХМ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Катано Н.В.. заместителя директор! по УПР, руководителем 
группы по внедрению Целевой модели наст; вничества в ГАПОУ СО
«ЕТХМ»;

2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению Целевой модели
наставничества в ГАПОУ СО «ЕТХМ»:
-Катано И.В., заместитель директора по УПР;
-Черепанова II.В., заместитель директора по УМ1 ;
-Истомин А.А.. заместитель директора по УВР;
-Брюханова О.М., заведующий очным отделением;
-Медведева М.В., педагог-психолог;
-Ушков Н.В.. старший мастер;
-Мухамадуллина Л.Р., социальный педагог

3. Рабочей группе, в срок до 15.03.2020 года изучить цель, задачи и 
содержание концепции «Целевая модель на тавничества», разработать 
Положение о наставничестве в ГАПОУ СО «ЕТХМ» и план внедрения 
(дорожную карту) целевой модели наставничес гва на 2020-2021 учебный
год.



4. Рассмотреть 23.03.2020 года Положение о наставничестве в ГАПОУ СО 
«ЕI ХМ» и план внедрения (дорожную карту) целевой модели 
наставничества на 2020-2021 учебный год на : аседании Педагогического 
совета (ответственные Катанэ Н.В., Череп шова Н.В., заместители 
директора).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за со* >ой.

Директор Н.В. Полетаева

С приказом ознакомлены: Катанэ Н.В. 
Черепанова 
Истомин A.i 
Ьрюханова ( 
Медведева Г* 
Ушков Н.В. 
Мухамадул;


